Temporizzatori
modulari
serie TM
Temporizzatori
modulari
LOVATO Electric arricchisce la propria gamma di temporizzatori
elettronici con i nuovi modelli modulari serie TM linea            .
Modelli multiscala  0,1s… 100gg.

Temporizzatori
Temporizzatore luce scale
CODICE DI ORDINAZIONE TM P TM M1 TM M2 TM PL TM D TM ST
DESCRIZIONE
Temporizzatore
luce scale
CIRCUITO DI COMANDO
Tensione nominale
220÷240VACdi alimentazione (Us)
CIRCUITO DI TEMPORIZZAZIONE
Campi di regolazione tempo monoscala
0,5÷20min CODICE DI ORDINAZIONE TM LS
- Possibilità di collegare fino a 50 pulsanti
luminosi.
- Utilizzo in impianti a 3 o 4 fili.
- Selettore di funzionamento automatico o
manuale (“Accensione temporizzata” e
“Accensione continua”).
- Funzione pulizia/temporizzazione lunga:
con il pulsante premuto per oltre 3s il tem-
porizzatore rimane eccitato per 1 ora.
Premendo nuovamente il pulsante per altri
3s il temporizzatore si diseccita.
DESCRIZIONE
Ritardo Programmabile Programmabile Pausa-Lavoro a Ritardo alla Per avviamento
all’eccitazione multifunzione multifunzione tempi indipendenti diseccitazione stella-triangolo
CIRCUITO DI COMANDO
Tensione nominale 24-48VDC
12÷240VAC/DC
24-48VDC
di alimentazione (Us) 24÷240VAC
24÷240VAC/DC
24÷240VAC
CIRCUITO DI TEMPORIZZAZIONE
Campi di regolazione tempo multiscala multiscala multiscala multiscala multiscala multiscala
0,1÷1s 0,1÷1s 0,1÷1s 0,1÷1s 0,06÷0,6s 0,1÷1s
1÷10s 1÷10s 1÷10s 1÷10s 0,6÷6s 1÷10s
6s÷1min 6s÷1min 6s÷1min 6s÷1min 6s÷1min 6s÷1min
1÷10min 1÷10min 1÷10min 1÷10min 12s÷2min 1÷10min
6min÷1h 6min÷1h 6min÷1h 6min÷1h
1÷10h 1÷10h 1÷10h 1÷10h
0,1÷1gg 0,1÷1gg 0,1÷1gg 0,1÷1gg
1÷10gg 1÷10gg 1÷10gg 1÷10gg
solo ON solo ON solo ON 3÷30gg
solo OFF solo OFF solo OFF 10÷100gg
CONTATTI DI USCITA
Composizione contatti 1 ritardato in scambio 1 ritardato in scambio 1 ritardato in scambio+ 1 ritardato in scambio 1 ritardato in scambio 1NA ritardato+
1NA istantaneo/ritardato 1NA ritardato
Max tensione
250VACdi commutazione
Corrente convenzionale
8A 5A 8Atermica in aria libera (Ith)
ALTRE INFORMAZIONI
Temperatura di funzionamento -20…+60°C
Quantità per confezione n° 1
Peso unitario [kg] 0,048 0,053 0,078 0,060
Diagrammi di funzionamento e schemi elettrici
ONA1-A2 = Alimentazione ON = LED di segnalazione presenza tensione = LED di segnalazione stato del temporizzatore
A1
A2 16 18
S
S
15
A2
A1
15
16
18
t
ON
A
B
C
D
E F
G
H